iaitu pengajaran-pengajaran Taşawwuf telah ditulis bersama-sama dengan aspek-aspek agama yang lain iaitu akidah dan fiqh dan kitab-kitab yang ditulis secara khusus mengenai pengajaran-pengajaran Taşawwuf.<sup>6</sup>

Kitab yang tergolong di dalam kategori yang pertama ialah *Fatḥ al-Mannān li Şafwah al-Zubad*. Kitab ini, yang telah ditulis pada tahun 1249H/1833M membicarakan aspek Akidah, Fiqh dan Taşawwuf. Aspek Taşawwuf yang menjadi isi kandungan kitab ini adalah menyentuh tentang aspek praktikal di dalam kehidupan kerohanian Islam. Kitab ini adalah terjemahan dan huraian kepada karangan asal oleh Ibn Ruslān al-Dimasyqī bertajuk *al-Zubad*.<sup>7</sup>